•

•

••11)!!i
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.o 7.193, DE 1° DE JULHO DE 2010.

Autoriza abertura de Crédito Especial e
Suplementar no Orçamento de 2010.

O PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Especial no Orçamento do
corrente exercício, no valor total de R$ 370.355,05 ( trezentos e setenta mil, trezentos e cin-
qüenta e cinco reais e cinco centavos), com a seguinte classificação:

08 - SECR. MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVo URBANOS
0805 - Vias Publicas Urbanas e Interior

0805.267820536.1053 - Obras Pavimentação Vias Públicas Urbanas
xxxx/344905100000000 - Obras e Instalação - Recurso SEDAI R$ 370.355,05

Art. 2° Servirá de cobertura do Crédito Especial, autorizado pelo artigo anterior,
a arrecadação proveniente de convênio com o Governo do Estado do Rio Grande do Sul, Se-
cretaria do Desenvolvimento e dos Assuntos Internacionais SEDAI, Processo nO01031600/10-5
- objetivando a execução de ações relativas a PAVIMENTAÇÃO ASFÁL TICA COM CBUQ , da
Rua Empresário Agenello Senger no Distrito Industrial Carlos Augusto Fritz de Carazinho - RS.

Art. 3° Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Suplementar no Orçamento
do corrente exercício, no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), com a seguinte classifi-
cação:

10 - SECR. MUN. DO PLANEJAMENTO E URBANISMO
1001 - Vias Publicas Urbanas e Interior

1001.267810532.1065 - Obras PavimentaçãoVias Públicas Urbanas
3646/344905100000000 - Obras e InstaI. -Recurso SEINFRAlDAP R$ 300.000,00

Art. 4° Servirá de cobertura para o Crédito Suplementar, autorizado pelo artigo
anterior, a arrecadação proveniente de convênio com o Governo do Estado do Rio Grande do
Sul por intermédio da Secretaria de Infraestrutura e Logística com a interveniência do Depar-
tamento Aeroportuário, e o Município de Carazinho, vísando à construção do Terminal de Pas-
sageiros do Aeroporto de Carazinho.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 1° de julho de 2010.

I

	00000001